IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL N¢ 005/014/2023

Processo n. 28.020/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFISSIONAIS DE

EDUCAGAO - PROFESSORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE

CORUMBA MS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, por intermédio da ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBA e no uso de
suas atribuicdes, e em conformidade com o Decreto n. 866, de 27 de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37,
inciso IX, da Constituicdo Federal de 1988, Art. 29, incisos IV, VIl e Xll, da Lei Complementar n® 115, de 26 de dezembro

2007 e Art. 2¢, inciso Ill, da Lei Complementar n® 228, de 26 de junho de 2018, torna publico aos interessados a O
RESULTADO DA ANALISE RECURSAL DA TERCEIRA ETAPA do Processo Seletivo Simplificado destinado a
Contratagdo Temporaria de Profissionais de Educagao - Professores, para suprir as necessidades da Secretaria de

Educacéo de Corumba-MS, nos termos e condi¢des constantes neste Edital.

1.0 DO RESULTADO

1.1 Os recursos deferidos encontram-se no Anexo | deste Edital.
1.2 Os recursos indeferidos encontram-se no Anexo |l deste Edital.
Corumba - MS, 29 de janeiro de 2024

MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA

Presidente da Comissao Organizadora e Avaliadora

Decreto é o de n. 3.045 de 12 de setembro de 2023

GERSON DAS NEVES FERREIRA DE MORAES

Respondendo pela Escola de Governo

Resolugéo n. 063/2023 de 11.12.2023

ANEXO | - RECURSOS DEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO FUNCAO

DE PARA

01 Jonice Cena de Arrua Professor de Ensino Fundamental |
02 'Cl;zﬁisogristina Silva Professor de Ensino Fundamental |
03 Thayssa Vieira Silvino Professor de Ensino Fundamental |
04 Monique Alessandra Professor de Ensino Fundamental |

Padilha lbanez

05 J?q“e“”e Rondon Professor de Educagéo Infantil
Miranda
06 Jéssica Canavarro Professor de Histéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura

JULGAMENTO

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

ALTERAGAO DA NOTA
DA PROVA DE TiTULO

7,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14,50

13,00

17,00

5,00

12,50

15,25



07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Oliveira

Pamella Merys Coimbra

Professor de Ensino Fundamental |
Costa

Cristiane Déa Pereira

Professor de Educacéo Infantil
Galeano

Priscila Luiza Montenegro

. Professor de Ensino Fundamental |
Moreira

Sebastiana Gomes de

e Professor de Ensino Fundamental |
Oliveira Duarte

Suellen da Silva Brito de

N Professor de Educacéo Infantil
Oliveira

Suellen Beatriz Ortiz de

Professor de Ensino Fundamental |
Arruda

Eugenara da Silva Simiéo

; Professor de Ensino Fundamental |
Neiva

Raquel dos Santos

Professor de Ensino Fundamental |
Morales Gongalves

Joelson Samaniego de

Frei Professor de Educacao Fisica
reitas

Celiane Auxiliadora

. ~ Professor de Educacéo Infantil
Vianna Assumpgéo

Annielly Lays Moreira da Professor de Letras
Silva (Portugués/Espanhol)

Gislene de Oliveira Britts

. Professor de Ensino Fundamental |
Reis

Waldileia Iriarte Mercado Professor de Educagéo Infantil

Karla dos Santos Pereira

Professor de Educagéo Infantil
Antunes

Anny Caroline Vieirade  Professor de Letras
Carvalho (Portugués/Espanhol)

Barbara Emanuelly

Andrade de Carvalho Professor de Arte

Leticia Maria de Mattos  Professor de Apoio ao uso das
Martinez Costa Tecnologias (PROATIC)

Graciana Garcia de Matos Professor de Apoio Educacional

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

Deferido

3,50

0,00

16,50

5,00

17,00

5,00

10,00

5,00

10,25

5,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3,25

0,00

0,00

6,00

6,25

17,00

12,00

23,00

10,50

14,00

7,00

12,50

14,00

9,50

1,25

11,50

13,00

13,00

5,50

9,00

8,50



25

26

27

28

29

30

Nadya Souza Novaes

inclusivo

Professor de Apoio Educacional

Nadia Karine de Lima

Almeida

Tatiane Ferreira
Rodrigues

Vania Alencar Gongalves Professor de Arte

Marileide Souza de Jesus

Pollyana dos Santos

Gemio

i Deferido 0,00 14,50
Inclusivo
Professor de Educacéo Infantil Deferido 0,00 12,50
Professor de Educagéo Infantil Deferido 16,50 17,00
Deferido 13,00 15,50
Profegsor de Apoio Educacional Deferido 0,00 14.50
Inclusivo
Professor de Ensido Fundamental | Deferido 3,00 4,00

ANEXO Il - RECURSOS INDEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO

01

02

03

04

05

06

07

08

IONEWS

Maria do Carmo

Vargas de Andrade

Gracieli
Nascimento Bruno

Glauco Sidnei
Ramalho Taques

Verusca Regina
Cabrera Rojas

Carolina Gomes
Gill de Souza

Danielle Alves
Pinto

Luciana Vieira
Pereira

Eliete Salvador
Lima dos Santos

FUNCAO

Professor de
Ensino
Fundamental |

Professor de
Educagao Infantil

Professor de
Ensino
Fundamental |

Professor de
Educacao Infantil

Professor de
Ensino
Fundamental |

Professor de
Ensino
Fundamental |

Professor de Letras

Portugués/Inglés

Professor de
Educagéo Infantil

JULGAMENTO FUNDAMENTAGAO

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Indeferido

Documento da experiéncia em desconformidade com os
itens 5.37 e seguintes do Edital de Abertura

Contagem correta dos certificados e documentos
entregues

Entrega de documentos complementares
extemporaneos, em desconformidade com o item 5.3.3
do Edital de Abertura

Entrega de documentos extemporéaneos, em
desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura

Contagem correta dos certificados e documentos
entregues

Entrega de documentos extemporaneos, em
desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura

Entrega de documentos extemporaneos, em
desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura

Entrega de documentos extemporéaneos, em
desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura



contato@ionews.com.br

Codigo de autenticacao: 479f156b

Consulte a autenticidade do cédigo acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:28:45-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




