

 EDITAL N° 005/014/2023

Processo n. 28.020/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO - PROFESSORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ MS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por intermédio da ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBÁ e no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Decreto nº. 866, de 27 de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988, Art. 2º, incisos IV, VII e XII, da Lei Complementar nº 115, de 26 de dezembro 2007 e Art. 2º, inciso III, da Lei Complementar nº 228, de 26 de junho de 2018, torna público aos interessados a O RESULTADO DA ANÁLISE RECURSAL DA TERCEIRA ETAPA do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação Temporária de Profissionais de Educação - Professores, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação de Corumbá-MS, nos termos e condições constantes neste Edital.

1.0 DO RESULTADO

1.1 Os recursos deferidos encontram-se no Anexo I deste Edital.

1.2 Os recursos indeferidos encontram-se no Anexo II deste Edital.

Corumbá - MS, 29 de janeiro de 2024

MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA

Presidente da Comissão Organizadora e Avaliadora

Decreto é o de n. 3.045 de 12 de setembro de 2023

GERSON DAS NEVES FERREIRA DE MORAES

Respondendo pela Escola de Governo

Resolução n. 063/2023 de 11.12.2023

ANEXO I - RECURSOS DEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO	FUNÇÃO	JULGAMENTO	ALTERAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULO
DE	PARA		
01	Jonice Cena de Arrua	Professor de Ensino Fundamental I Deferido	7,00 14,50
02	Tarcia Cristina Silva Campos	Professor de Ensino Fundamental I Deferido	0,00 13,00
03	Thayssa Vieira Silvino	Professor de Ensino Fundamental I Deferido	0,00 17,00
04	Monique Alessandra Padilha Ibañez	Professor de Ensino Fundamental I Deferido	0,00 5,00
05	Jaqueline Rondon Miranda	Professor de Educação Infantil Deferido	0,00 12,50
06	Jéssica Canavarro	Professor de História Deferido	0,00 15,25

	Oliveira				
07	Pamella Merys Coimbra Costa	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	3,50	6,00
08	Cristiane Déa Pereira Galeano	Professor de Educação Infantil	Deferido	0,00	6,25
09	Priscila Luíza Montenegro Moreira	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	16,50	17,00
10	Sebastiana Gomes de Oliveira Duarte	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	5,00	12,00
11	Suellen da Silva Brito de Oliveira	Professor de Educação Infantil	Deferido	17,00	23,00
12	Suellen Beatriz Ortiz de Arruda	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	5,00	10,50
13	Eugenara da Silva Simião Neiva	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	10,00	14,00
14	Raquel dos Santos Morales Gonçalves	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	5,00	7,00
15	Joelson Samaniego de Freitas	Professor de Educação Física	Deferido	10,25	12,50
16	Celiane Auxiliadora Vianna Assumpção	Professor de Educação Infantil	Deferido	5,00	14,00
17	Annielly Lays Moreira da Silva	Professor de Letras (Português/Espanhol)	Deferido	0,00	9,50
18	Gislene de Oliveira Britts Reis	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	0,00	1,25
19	Waldileia Iriarte Mercado	Professor de Educação Infantil	Deferido	0,00	11,50
20	Karla dos Santos Pereira Antunes	Professor de Educação Infantil	Deferido	0,00	13,00
21	Anny Caroline Vieira de Carvalho	Professor de Letras (Português/Espanhol)	Deferido	0,00	13,00
22	Bárbara Emanuelly Andrade de Carvalho	Professor de Arte	Deferido	3,25	5,50
23	Leticia Maria de Mattos Martinez Costa	Professor de Apoio ao uso das Tecnologias (PROATIC)	Deferido	0,00	9,00
24	Graciana Garcia de Matos	Professor de Apoio Educacional	Deferido	0,00	8,50

		inclusivo			
25	Nadya Souza Novaes	Professor de Apoio Educacional Inclusivo	Deferido	0,00	14,50
26	Nadia Karine de Lima Almeida	Professor de Educação Infantil	Deferido	0,00	12,50
27	Tatiane Ferreira Rodrigues	Professor de Educação Infantil	Deferido	16,50	17,00
28	Vania Alencar Gonçalves	Professor de Arte	Deferido	13,00	15,50
29	Marileide Souza de Jesus	Professor de Apoio Educacional Inclusivo	Deferido	0,00	14,50
30	Pollyana dos Santos Gemio	Professor de Ensino Fundamental I	Deferido	3,00	4,00

ANEXO II - RECURSOS INDEFERIDOS

ORDEM CANDIDATO	FUNÇÃO	JULGAMENTO FUNDAMENTAÇÃO
01	Maria do Carmo Vargas de Andrade	Professor de Ensino Fundamental I Indeferido Documento da experiência em desconformidade com os itens 5.3.7 e seguintes do Edital de Abertura
02	Gracieli Nascimento Bruno	Professor de Educação Infantil Indeferido Contagem correta dos certificados e documentos entregues
03	Glaucio Sidnei Ramalho Taques	Professor de Ensino Fundamental I Indeferido Entrega de documentos complementares extemporâneos, em desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura
04	Verusca Regina Cabrera Rojas	Professor de Educação Infantil Indeferido Entrega de documentos extemporâneos, em desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura
05	Carolina Gomes Gill de Souza	Professor de Ensino Fundamental I Indeferido Contagem correta dos certificados e documentos entregues
06	Danielle Alves Pinto	Professor de Ensino Fundamental I Indeferido Entrega de documentos extemporâneos, em desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura
07	Luciana Vieira Pereira	Professor de Letras Português/Inglês Indeferido Entrega de documentos extemporâneos, em desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura
08	Eliete Salvador Lima dos Santos	Professor de Educação Infantil Indeferido Entrega de documentos extemporâneos, em desconformidade com o item 5.3.3 do Edital de Abertura

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 479f156b

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>